Protokół nr VIII/24
z VIII sesji Rady Miejskiej w Mosinie,
która odbyła się w dniu 29 sierpnia 2024 r., w Sali Reprezentacyjnej
Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad.
4. Wyrażenie zgody na nieodpłatne oddanie w trwały zarząd na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina położonej w miejscowości Krosinko (uchwała).
5. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości gruntowej na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowym najemcą (uchwała).
6. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowym najemcą (uchwała).
7. Regulamin korzystania ze skateparku w Mosinie (uchwała).
8. Nadanie nazwy ulicy:
a) „ZACISZNA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Czapury (uchwała),
b) „USTRONNA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Pecna (uchwała).
9. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Pecna - tereny południowo-zachodnie” obejmującego część wsi Pecna (uchwała).
10. Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mosina (zmiana uchwały).
11. Wybór metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz ustalenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zmiana uchwały).
12. Pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (uchwała).
13. Udzielenie pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu (zmiana uchwały).
14. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 24 czerwca do 23 sierpnia 2024 roku.
15. Interpelacje i zapytania radnych.
16. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
17. Wolne wnioski i informacje.
18. Zakończenie sesji.
Przebieg sesji:
1. Otwarcie sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie Ziemowit Maląg o godz. 16:28 otworzył VIII sesję Rady Miejskiej w Mosinie. Następnie przywitał uczestników VIII sesji Rady Miejskiej. 
2. Stwierdzenie quorum.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg stwierdził, że w VIII sesji Rady Miejskiej w Mosinie bierze udział 19 radnych (co stanowi 90,5% ogólnego stanu osobowego Rady Miejskiej), w związku z czym Rada Miejska jest władna do podejmowania uchwał i wszelkich decyzji. 
Nieobecny podczas całej VIII sesji Rady Miejskiej w Mosinie był radny Maciej Patela ze względu na obowiązki służbowe.
Lista obecności radnych i lista zaproszonych gości znajdują się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
3. Porządek obrad.
Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad: projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 oraz projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034.
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu Zmiana uchwały budżetowej na rok 2024 (uchwała), bezpośrednio za punktem Pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (uchwała) – 16 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 3 głosach „wstrzymujących się” (radni: Łukasz Grzybak, Piotr Nowaczyk i Artur Silski).
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 (uchwała) bezpośrednio przed punktem Udzielenie pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu (zmiana uchwały) – 17 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 2 głosach „wstrzymujących się” (radni: Jerzy Falbierski i Łukasz Grzybak).
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Arkadiusz Cebulski poinformował o wniosku wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie dotyczącym przekazania Burmistrzowi Gminy Mosina skargi z dnia 11 lipca 2024 r. do rozpatrzenia w toku postępowania administracyjnego.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg zwrócił uwagę na potrzebę podjęcia przez Radę Miejską w Mosinie uchwały w przedmiotowej sprawie.
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o wprowadzenia do porządku obrad punktu Przekazanie Burmistrzowi Gminy Mosina skargi z dnia 11 lipca 2024 r. do rozpatrzenia w toku postępowania administracyjnego (uchwała), bezpośrednio za punktem Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 24 czerwca do 23 sierpnia 2024 roku
– jednogłośnie, czyli 19 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
W ten sposób został ustalony porządek VIII sesji Rady Miejskiej w Mosinie, który przedstawia się następująco:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad.
4. Wyrażenie zgody na nieodpłatne oddanie w trwały zarząd na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina położonej w miejscowości Krosinko (uchwała).
5. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości gruntowej na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowym najemcą (uchwała).
6. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowym najemcą (uchwała).
7. Regulamin korzystania ze skateparku w Mosinie (uchwała).
8. Nadanie nazwy ulicy:
a) „ZACISZNA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Czapury (uchwała),
b) „USTRONNA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Pecna (uchwała).
9. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Pecna - tereny południowo-zachodnie” obejmującego część wsi Pecna (uchwała).
10. Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mosina (zmiana uchwały).
11. Wybór metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz ustalenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zmiana uchwały).
12. Pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (uchwała).
13. Zmiana uchwały budżetowej na rok 2024 (uchwała).
14. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 (uchwała).
15. Udzielenie pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu (zmiana uchwały).
16. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 24 czerwca do 23 sierpnia 2024 roku.
17. Przekazanie Burmistrzowi Gminy Mosina skargi z dnia 11 lipca 2024 r. do rozpatrzenia w toku postępowania administracyjnego (uchwała).
18. Interpelacje i zapytania radnych.
19. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
20. Wolne wnioski i informacje.
21. Zakończenie sesji.
4. Wyrażenie zgody na nieodpłatne oddanie w trwały zarząd na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina położonej w miejscowości Krosinko (uchwała).
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne oddanie w trwały zarząd na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina położonej w miejscowości Krosinko, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie. 
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił przedmiotowy projekt uchwały.
W trakcie tego wystąpienia, na Salę Reprezentacyjną przybyła radna Anna Kędziora, tak więc odtąd w dalszym ciągu VIII sesji Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 20 radnych.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VIII/42/24 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne oddanie w trwały zarząd na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina położonej w miejscowości Krosinko – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
5. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości gruntowej na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowym najemcą (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości gruntowej na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowym najemcą.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VIII/43/24 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości gruntowej na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowym najemcą – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
6. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowym najemcą (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowym najemcą.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VIII/44/24 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowym najemcą – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
7. Regulamin korzystania ze skateparku w Mosinie (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu korzystania ze skateparku w Mosinie wraz z autopoprawkami.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· gospodarza skateparku w Mosinie i zakresu jego odpowiedzialności,
· interpretacji § 3 przedmiotowego projektu uchwały.
Udział w niej wzięli: radny Ryszard Rybicki i radny Ziemowit Maląg.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst i Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak.
W wyniku przeprowadzonego głosowania, Komisja Inwestycji i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały wraz ze wszystkimi autopoprawkami – jednogłośnie, czyli 11 głosami „za”.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VIII/45/24 w sprawie ustalenia regulaminu korzystania ze skateparku w Mosinie wraz z autopoprawkami – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
8. Nadanie nazwy ulicy:
a) „ZACISZNA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Czapury (uchwała),
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „ZACISZNA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Czapury.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VIII/46/24 w sprawie nadania nazwy ulicy „ZACISZNA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Czapury – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
b) „USTRONNA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Pecna (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „USTRONNA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Pecna.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VIII/47/24 w sprawie nadania nazwy ulicy „USTRONNA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Pecna – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
9. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Pecna - tereny południowo-zachodnie” obejmującego część wsi Pecna (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Pecna – tereny południowo-zachodnie” obejmującego część wsi Pecna wraz z autopoprawkami.
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawkami, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VIII/48/24 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Pecna – tereny południowo-zachodnie” obejmującego część wsi Pecna wraz z autopoprawkami – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
10. Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mosina (zmiana uchwały).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mosina.
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VIII/49/24 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mosina – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
11. Wybór metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz ustalenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zmiana uchwały).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Dominikiem Michalakiem przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· potrzeby uszczelnienia systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina,
· potrzeby dofinansowania z budżetu Gminy Mosina systemu gospodarki odpadami komunalnymi pomimo planowanego wzrostu wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
· konsekwencji wynikających z wymiany przez mieszkańców gminy Mosina źródeł ciepła,
· potrzeby bieżącej analizy systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina,
· potrzeby edukowania społeczeństwa w zakresie funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi,
· potrzeby wprowadzenia zmian w funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Mosinie,
· potrzeby pracy nad zmianą metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina,
· wpływu niskiej jakości nabywanych przez mieszkańców mebli na wzrost wielkości całkowitej generowanego strumienia odpadów komunalnych w gminie Mosina,
· negatywnej oceny systemu produkcji i odbioru odpadów komunalnych na terenie Polski.
Udział w niej wzięli: radna Wiesława Mania, radny Ryszard Rybicki, radna Weronika Hoffa, radny Artur Silski, radna Elżbieta Jarecka i radny Jerzy Falbierski.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VIII/50/24 zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 14 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 4 głosach „przeciw” (radni: Jerzy Falbierski, Rafał Łakomy, Marcin Paetz i Ryszard Rybicki) i 2 głosach „wstrzymujących się” (radni: Adam Monikowski i Artur Silski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie. 
12. Pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z autopoprawkami, z których tę dotyczącą uzasadnienia – po przerwie zarządzonej przez przewodniczącego obrad Ziemowita Maląga. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawkami przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie. 
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VIII/51/24 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z autopoprawkami – 13 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Donata Mrozik, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 7 głosach „wstrzymujących się” (radni: Jerzy Falbierski, Rafał Łakomy, Adam Monikowski, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki i Artur Silski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
13. Zmiana uchwały budżetowej na rok 2024 (uchwała).
Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 wraz z autopoprawką.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawkami przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg zwrócił uwagę, że do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 została zgłoszona tylko jedna autopoprawka, podobnie jak do projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VIII/52/24 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 wraz z autopoprawką – 14 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 6 głosach „wstrzymujących się” (radni: Jerzy Falbierski, Łukasz Grzybak, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki i Artur Silski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
14. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 (uchwała).
Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 wraz z autopoprawką.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VIII/53/24 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 wraz z autopoprawką – 17 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 3 głosach „wstrzymujących się” (radni: Jerzy Falbierski, Łukasz Grzybak i Ryszard Rybicki).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
15. Udzielenie pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu (zmiana uchwały).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Dominikiem Michalakiem przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VIII/54/24 zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
16. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 24 czerwca do 23 sierpnia 2024 roku.
Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 24 czerwca do 23 sierpnia 2024 r. znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawili kolejno najważniejsze sprawy, którymi zajmowali się w okresie sprawozdawczym.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· dwóch spotkań z Aquanet S. A., które odbyły się  okresie od 24 czerwca do 23 sierpnia 2024 r.;
· lokalizacji Centrum opiekuńczo-mieszkalnego w Gminie Mosina, na które złożono wniosek o dofinansowanie;
· zakresu remontu ul. Farbiarskiej w Mosinie;
· etapu rozmów z Aquanet S. A. na temat źródełek wody na terenie gminy Mosina;
· wizyty posła na Sejm RP Ewy Schädler w Mosinie w dniu 8 sierpnia 2024 r.;
· spotkania dotyczącego promocji Gminy Mosina w dniu 20 sierpnia 2024 r.
Udział w niej wzięli: radny Mateusz Fabisiak, radna Wiesława Mania, radny Arkadiusz Cebulski i radny Ziemowit Maląg.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz i Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak.
17. Przekazanie Burmistrzowi Gminy Mosina skargi z dnia 11 lipca 2024 r. do rozpatrzenia w toku postępowania administracyjnego (uchwała).
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Arkadiusz Cebulski przedstawił skargę z dnia 11 lipca 2024 r., sposób jej rozpatrzenia przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie i potrzebę podjęcia uchwały w przedmiotowej sprawie. 
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VIII/55/24 w sprawie przekazania Burmistrzowi Gminy Mosina skargi z dnia 11 lipca 2024 r. do rozpatrzenia w toku postępowania administracyjnego – 17 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 3 głosach „wstrzymujących się” (radni: Mateusz Fabisiak, Marcin Paetz i Ryszard Rybicki).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
18. Interpelacje i zapytania radnych.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg przedstawił informację o interpelacjach i zapytaniach złożonych przez radnych Rady Miejskiej w Mosinie w okresie od 27 czerwca do 28 sierpnia 2024 r., która znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Radny Arkadiusz Cebulski przedstawił złożoną przez siebie interpelację w sprawie przycięcia wierzby płaczącej rosnącej pomiędzy ścieżką rowerową a chodnikiem na ul. Brzechwy w Mosinie, przed posesją nr 13.
W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, radna Wiesława Mania i radny Arkadiusz Cebulski.
Radny Artur Silski przedstawił różną reakcję pracowników Urzędu Miejskiego w Mosinie na zgłaszane przez niego potrzeby w zależności od tego, czy zgłaszał je jako sołtys, czy jako radny na przykładzie prośby o wyczyszczenie wpustów deszczowych na terenie Czapur oraz sposób przygotowania odpowiedzi na jego interpelację dotyczącą wjazdu w drogę przeciwpożarową na teren świetlicy wiejskiej w Czapurach.
W dyskusji w powyższych sprawach udział wzięli: Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst i radny Artur Silski. 
19. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg poinformował o terminie najbliższej, planowej sesji Rady Miejskiej w Mosinie. Następnie złożył podziękowanie radnym Rady Miejskiej w Mosinie tworzącym poczet sztandarowy, który towarzyszył mu podczas obchodów 70-lecia Rodzinnych Ogrodów Działkowych im. Adama Mickiewicza w Mosinie oraz obchodów Święta Wojska Polskiego. Przypomniał też o wcześniej sygnalizowanej potrzebie zorganizowania spotkania z Kierownikiem Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Miłoszem Surą w sprawie planu ogólnego i zintegrowanych inwestycji terytorialnych, zapewniając przy tym, że postara się je zorganizować w połowie września br.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania powiadomiła o odwołaniu posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, które zostało zaplanowane na dzień 2 września 2024 r.
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka poinformowała o dodatkowym posiedzeniu wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, które zostało zaplanowane na dzień 3 września 2024 r.
W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: przewodniczący obrad Ziemowit Maląg, Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka i radny Jerzy Falbierski.
Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak zaprosił radnych Rady Miejskiej w Mosinie na obchody: 85-tej rocznicy wybuchu II wojny światowej w dniu 1 września 2024 r., Narodowego Dnia Polskich Dzieci Wojny w dniu 10 września 2024 r. oraz na spektakl „Ocalić od zapomnienia” w dniu 6 września 2024 r. 
20. Wolne wnioski i informacje.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· możliwości organizacji „Dni Mosiny” na Targowisku Miejskim w Mosinie i potrzeb z tym związanych oraz możliwości wykorzystania w tym zakresie „Zielonego Rynku”,
· braku wystarczającej reklamy różnych imprez organizowanych przez Gminę Mosina,
· wymiany tablic z nazwami ulic i potrzeby partycypacji w tych kosztach jednostek pomocniczych Gminy Mosina,
· informacji Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu o planowanym przetargu na opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi powiatowej Świątniki – Babki.
Udział w niej wzięli: radny Arkadiusz Cebulski, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, radny Mateusz Fabisiak i radna Elżbieta Jarecka. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak.
21. Zakończenie sesji.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg zakończył VIII sesję Rady Miejskiej w Mosinie o godz. 20:05.
protokołował przewodniczył
(-) Piotr Sokołowski (-) Ziemowit Maląg
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